
TISKOVÁ ZPRÁVA  

 

Dny pro klobouk v roce 2023 

Rovněž v roce 2023 uspořádalo Návštěvnické centrum Nový lidmi oblíbenou akci s názvem Den pro 

klobouk. Ta letos proběhla ve čtyřech termínech, a to konkrétně: 20. května, 22. července, 19. srpna 

a 23. září, vždy v 10:00, 12:00 a ve 14:00 hodin. Každé projížďky se mohlo zúčastnit 11 osob, celkově 

se s historií i současností kloboučnické výroby ve městě seznámilo až na 130 lidí. 

Kromě prožitku z jízdy historickým autobusem Tatra z roku 1929 se účastníci akce blíže seznámili 

s továrnami, které mají největší slávu již za sebou, a také s těmi, které fungují dodnes. Zároveň měli 

jedinečnou možnost nahlédnout do „zelených“ Hücklových vil, do areálu firmy TONAK a vyrobit si svůj 

miniklobouček na unikátním funkčním parním stroji, který v Česku nemá obdobu. Minikloboučky si 

účastníci akce tvarovali z tzn. šišáků – polotovarů klobouků, jejichž pořízení bylo spolufinancováno 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

Samotná akce je součástí projektu Technotrasa – surová krása, díky které může veřejnost poznávat 

zajímavá místa Moravskoslezského kraje spjatá s technickými památkami či řemeslem. Kromě Dnu pro 

klobouk je Návštěvnické centrum Nový Jičín zapojeno do projektu také svou expozici klobouků, která 

interaktivním způsobem seznamuje návštěvníku s technologickým procesem výroby klobouků, a kde si 

návštěvníci mohou vyzkoušet až přes 400 různých pokrývek hlavy. 

Na Dny pro klobouk se můžete těšit také v roce 2024. Již nyní pro Vás připravujeme další termíny, 

sledujte proto naše webové stránky a sociální sítě, aby Vám nic neuniklo. 

 

27.10.2023 

 

Kristýna Juliová 

zahraniční vztahy  

Návštěvnické centrum Nový Jičín – město klobouků  

Masarykovo nám. 45  

741 01 Nový Jičín 

telefon: +420 556 768 364 

mobil: +420 703 483 182 

e-mail: kristyna.juliova@novyjicin.cz   

web: www.icnj.cz | www.pivobraninj.cz  

mailto:kristyna.juliova@novyjicin.cz
http://www.icnj.cz/
http://www.pivobraninj.cz/

